
 

Comprensorio Alpino TO3 
Bassa Valle Susa e Val Sangone 
 

Sede: via Trattenero, 13 - 10050 San Giorio di Susa (TO) 
Tel: 0122/640408 - E-mail: info@cato3.it - www.cato3.it 

 
 
 

DELIBERAZIONE DEL COMITATO DI GESTIONE 

N. 60/2023 del 15/12/2023 

 

N. COMPONENTI PRESENTE 
ASSENTE 

GIUSTIFICATO 
ASSENTE NON 
GIUSTIFICATO 

1 CENNI Marco (Presidente) X   

2 LENZI Fabrizio (Vicepresidente) X   

3 CASTELLI Roberto  X  

4 DONALISIO Graziano X   

5 GIAI Luca X   

6 MAZZINI Andrea X   

7 OLIVA Alessandro X   

8 PAPANDREA Enrico X   

9 PLANO Flavio X   

10 RASERI Giulio   X  

 
 
Componenti presenti 8 su 10, pertanto la votazione è valida. 
 
 
 
OGGETTO: Chiusura conto Bancoposta. 



 

Testo deliberazione n. 60/2023 

 
IL COMITATO DI GESTIONE  

 
Visti i Decreti del Sindaco della Città Metropolitana di Torino n. 40 del 27/02/2023, n. 122 del 

20/04/2023 e n. 165 del 30/05/2023, con i quali è stato costituito e successivamente integrato; 
 

Visto il verbale n. 1, redatto dalla Città Metropolitana di Torino, della riunione del 08/03/2023 di 
insediamento del Comitato di gestione del Comprensorio Alpino TO3 Bassa Valle Susa e Val Sangone, 
elezione del Presidente e del Vicepresidente; 

 

Vista la Deliberazione del Comitato di gestione n. 23/2023 del 07/06/2023 con la quale si è 
proceduto all’elezione del nuovo Presidente in sostituzione di quello precedente dimissionario; 

 

Visti i propri compiti quali definiti dai “Criteri ed indirizzi in ordine alla gestione della caccia 
programmata”, approvati con DGR in data 28/12/1998, n.10-26362 e s.m.i.; 

 

Visto lo Statuto del Comprensorio, aggiornato ed approvato con Delibera del Comitato di 
gestione n. 1/2023 del 03/04/2023 e coerente con lo Statuto-tipo predisposto ed approvato dalla 
Regione Piemonte; 

 

Vista la Legge regionale n. 5/2018 e s.m.i.; 
 

Premesso che da molti anni il Comprensorio dispone di due conti correnti, uno presso Poste 
italiane e l’altro presso Intesa San Paolo; 

 
Considerato che per la contabilità ordinaria dell’Ente è utilizzato il solo conto corrente bancario di 

Intesa San Paolo mentre il conto della Posta era utilizzato soltanto per incassare le varie quote da parte 
dei cacciatori tramite bollettino o bonifico; 

 
Ricordato che da alcuni anni è anche attivo il pos con accredito sul conto di Intesa San Paolo e 

che quindi molti cacciatori utilizzano già questo canale di pagamento; 
 
Visto il prospetto, predisposto dagli uffici, del costo annuale del conto corrente postale, pari a 

circa 500 euro tra canoni e commissioni di incasso dei bollettini; 
 
Visto che sempre più persone provvedono a pagare le varie quote tramite bonifico online o 

direttamente con il pos presso gli uffici comprensoriali e sempre meno con il tradizionale bollettino 
postale; 

 
Considerata l’esigenza di ridurre, laddove possibile, le spese del Comprensorio; 
 
Con voti unanimi favorevoli n. 8         8 su 8 

 

DELIBERA 
 

di chiudere il conto presso Poste Italiane e mantenere attivo soltanto il conto corrente bancario 
presso Intesa San Paolo. 
 

 
 

cb            
Il Presidente 

(Marco Cenni) 
 


